
Orlické Podhůří
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Ústí nad Orlicí GPS souřadnice: 50.003320N, 16.350610E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 1 352 ha

Počet obyvatel: 681 PSČ: 562 01

Adresa URL: www.orlickepodhuri.cz

Historie obce Orlické Podhůří
Nejstarší písemný záznam o Rvišti pochází z roku 1399, o vsi Říčky z roku 1475. Z historického
hlediska je vznik většiny míst tvořících dnešní Orlické Podhůří spjat s vrcholnou kolonizací, kterou
na pravém břehu Tiché Orlice prováděli na přelomu 13. a 14. století příslušníci rodu z Brandýsa, 
při níž bylo vytvořeno panství Brandýs nad Orlicí. Nelze ani vyloučit, že počátky některých míst,
soudě dle celkového uspořádání vsi a její orné půdy, spadají již do období rané kolonizace na konci
12. a počátku 13. století prováděné za účasti domácího obyvatelstva příslušníky družiny Kojaty
Hrabišice. Páni z Brandýsa budování těchto vsí jen dokončili a přivedli sem další osadníky
pocházející sice ze Saska, ale pravděpodobně z původního slovanského obyvatelstva východních
částí Saska, čili Srbové. Jako příslušenství panství Brandýs nad Orlicí je poprvé v roce 1399
doloženo Rviště, v roce 1506 Bezpráví, Dobrá Voda, Kaliště, Luh a Perná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10309/orlicke-podhuri/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:04:47


